
1 

Výpis z usnesení 
7. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

12. března 2015 
  

1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

7/31        b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 
 
2/ Rozpočtové opatření č. 3/15 
 
Rada města  
po projednání  

7/32 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 3/15 

a) na činnosti spojené s vydáváním Petřvaldských novin a aktualizaci 
Facebooku ve výši 12 tis. Kč, zvýšení § 3349 – Záležitosti sdělovacích 
prostředků bude hrazeno z fondu rezerv a rozvoje, 

b) na úhradu výdajů kulturní akce „Petřvaldský letní otvírák“ ve výši 75 tis. 
Kč, zvýšení § 3392 – Zájmová činnost v kultuře bude hrazeno z fondu 
rezerv a rozvoje, 

c) na úhradu části výdajů na Den tradic a oslavy 710. výročí města Petřvaldu 
ve výši 20 tis. Kč, zvýšení § 3392 - Zájmová činnost v kultuře bude 
hrazeno z přijatého neinvestičního daru, 

d) na úhradu části výdajů spojených s konáním plesu města ve výši 15 tis. 
Kč, zvýšení § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků bude hrazeno z přijatých neinvestičních darů, 

e) na úhradu výdajů při spolupořádání Mezinárodního šachového turnaje 
OPEN RAPID ŠACH PETŘVALD 2015 u příležitosti 710. výročí 
založení města ve výši 12,6 tis. Kč, zvýšení § 3419 – Ostatní tělovýchovná 
činnost bude hrazeno z fondu rezerv a rozvoje, 

f) na zajištění přehledu informací o dění ve městě na DVD nosičích, 
vyrobení a odvysílání zpravodajských přehledů a pořízení audiovizuálních 
záznamů z jednání zastupitelstva ve výši 91 tis. Kč, zvýšení § 6171 – 
Činnost místní správy bude hrazeno z fondu rezerv a rozvoje. 

g) na úhradu výdajů za zpracování žádosti o dotaci na pořízení kompostérů 
pro občany města Petřvald a na pořízení štěpkovače, velkoobjemových 
kontejnerů a vysavače listí pro město Petřvald ve výši 133 tis. Kč, zvýšení 
§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň bude hrazeno z fondu rezerv 
a rozvoje. 
 

_______________________________________________________________ 

 

 
 
 



2 

3/ Účetní závěrka příspěvkových organizací k rozvahovému dni  31. 12. 
2014 
 
Rada města  
po projednání  

7/33    s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014, 

b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014. 

 

 

4/ Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za rok 2014 

Rada města  
po projednání  

7/34    b e r e  n a  v ě d o m í   

a) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. 
května 1654 za rok 2014, 

b) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Petřvald Školní 246 za rok 2014, 

s c h v a l u j e  

c) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 
1654 za rok 2014 ve výši 281,20 Kč, 

d) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 za rok 2014 ve výši 619.988,86 Kč, 

e) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, převod zlepšených 
výsledků hospodaření příspěvkových organizací do jejich rezervních fondů. 

d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  

f) schválit rozpočtové opatření na snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
na rok 2015 příspěvkové organizaci Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 o 600 tis. Kč. 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 



3 

5/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

7/35  r o z h o d l a 
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6400/5 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN a jistící skříně SS 100, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald u Karviné, ČS SMVAK), které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 1344/10 a č. 1582, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu umístění zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald u Karviné, …..), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3429 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení  
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3394/1 v kat. 
území Petřvald u Karviné společnosti TorStav s.r.o., 735 53 Doubrava 
919, IČ 29450586, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



4 

6/ Veřejná zakázka „ Údržba a úprava ploch veřejné zeleně na vybraných 
prostranstvích města Petřvaldu“ a „Zimní údržba místních komunikací 
na území města Petřvaldu“ – zřízení a jmenování hodnotící komise 

Rada města  

po projednání       

7/36  z ř i z u j e   

a) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku „ Údržba a úprava ploch veřejné 
zeleně na vybraných prostranstvích města Petřvaldu“ a „Zimní údržba 
místních komunikací na území města Petřvaldu“, 

p o v ě ř u j e  

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku „ Údržba a úprava ploch veřejné 
zeleně na vybraných prostranstvích města Petřvaldu“ a „Zimní údržba 
místních komunikací na území města Petřvaldu“ otevíráním obálek 
s nabídkami podanými v rámci zadávacího řízení a posouzením 
kvalifikace uchazečů, 

j m e n u j e  

c) členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Údržba a 
úprava ploch veřejné zeleně na vybraných prostranstvích města Petřvaldu“ 
a „Zimní údržba místních komunikací na území města Petřvaldu“: 

člen: Ing. Jiří Lukša 

náhradník: Valérie Pěršalová 

člen: Rostislav Balwar 

náhradník: Ing. Petr Dvořáček 

člen: Ing. Radomír Štěrba 

náhradník: Daniela Stromská 

člen: Ing. Zuzana Sáňková 

náhradník: Ing. Petr Bura 

člen: Gabriela Kochová 

náhradník: Marcela Šopová 

_______________________________________________________________ 

 

7/ Žádosti a různé  

Rada města  
po projednání       

7/37 r o z h o d l a   

a) o uzavření Dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo č. 66/2000 na svoz a 
zneškodnění směsného velkoobjemového a tříděného komunálního odpadu 
a nebezpečných složek komunálního odpadu, uzavřené se společností 
DEPOS Horní Suchá a.s.. Tímto dodatkem se mění cena za pronájem 
velkokapacitních kontejnerů z 25,- Kč/den na 15,- Kč/den bez DPH, dle 
předloženého návrhu. 



5 

b) o  navýšení nájemného o meziroční míru inflace nájemci nebytových 
prostor v Petřvaldě na ulici Gen. Svobody čp. 929 České poště, s.p. v 
období 4/2015-3/2016. Úředně ohlášená meziroční míra inflace činí 0,4%, 
což představuje zvýšení ročního nájemného.   

c) o uzavření smlouvy o dílo na provedení hloubkové regenerace umělých 
sportovních povrchů na hřištích v majetku města Petřvaldu s firmou 
Sportovní podlahy Zlín, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ: 25560191, 
zastoupenou jednatelem Markem Bainarem, za nejvýše přípustnou cenu 
281 854,- Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu. 

d) o spolupořádání Mezinárodního šachového turnaje OPEN RAPID ŠACH 
PETŘVALD 2015, konaného dne 14. 3. 2015 u příležitosti 710. výročí 
založení města, dle předloženého návrhu.  

e) o uzavření smlouvy o dílo na aktualizaci grafického informačního systému 
pro roky 2015 - 2016 s firmou Digis s.r.o., Výstavní 292/13, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava za cenu ve výši 321 255,- Kč vč. DPH, dle 
předloženého návrhu. 

f) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
s manželi ….., bytem ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 17, ulice  
Ráčkova, č. p. 1735  v  Petřvaldě.  

g) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
s panem ….., bytem ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 3, ulice  
Ráčkova, č. p. 1735  v  Petřvaldě.  

h) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  
se slečnou ….. uvolněnou bytovou jednotku č. 8 o vel. 2+kk ve II. NP, 
ulice  Šenovská, č.p. 1 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena 
s účinností od 1. 4. 2015 na dobu určitou (12 měsíců), s automatickým  
prodloužením nájmu za podmínky, že bude řádně plnit  povinnosti 
vyplývající z nájemní smlouvy. 

i) o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S24_12_8120047964, dle předloženého 
návrhu. 

j)  o uzavření smlouvy o poskytování knihovnických a informačních služeb 
v rámci regionálních funkcí na rok 2015 s Regionální knihovnou Karviná, 
se sídlem v Karviné – Mizerově, Centrum 2299, dle předloženého návrhu. 

k) o uzavření smlouvy o dílo na poskytování knihovnických a informačních 
služeb na rok 2015 s Regionální knihovnou Karviná, se sídlem v Karviné – 
Mizerově, Centrum 2299, dle předloženého návrhu. 

l) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Základní organizaci č. 113 
Komunistické straně Čech a Moravy v  Petřvaldě, použití znaku města 
Petřvaldu na webových stránkách ZO č. 113 KSČM v Petřvaldě, dle 
předloženého návrhu. 

m) povolit v souladu s § 34a) odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Tělovýchovné jednotě Petřvald, 
oddílu kopané, IČ: 45238962, použití znaku města Petřvaldu na webových 
stránkách Tělovýchovné jednoty Petřvald – fotbalový klub a na 
pozvánkách na akce pořádané TJ Petřvald, dle předloženého návrhu. 

n) o uzavření smlouvy na přezkoumání hospodaření města Petřvaldu za rok 
2015  s auditorskou  společnosti H audit, s.r.o., zastoupenou Ing. 
Miroslavem Horňákem, Ph.D., jednatelem, se sídlem 28. října 1610/95, 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25356178, za cenu max. přípustnou 
30 000,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 



6 

o) o zvýšení počtu zaměstnanců Města Petřvaldu zařazených do Městského 
úřadu s účinnosti od  1. 6. 2015,  dle předloženého návrhu. 

p) o poskytnutí finančního daru studentům VŠB – TU Ostrava: 
-  za zpracování studie řešení propojení nového náměstí s prostorem 

kolem kulturního domu ve výši 6000,- Kč, 
- za zpracování studie revitalizace prostranství kolem vodní nádrže 

v centru města ve výši 4500,- Kč, 

- za zpracování studie revitalizace kruhového objezdu v centru města ve 
výši 3000,- Kč. 

s c h v a l u j e  
q) dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v pl. znění mimořádnou odměnu Ing. 

Zdeňce Kozlovské, ředitelce PO Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald Školní 246 a Mgr. Jiřině Budíkové, ředitelce PO Mateřské školy 
Petřvald 2. května 1654, dle předloženého návrhu. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

r)   rozhodnout o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
1.000.000,- Kč. Dotace je účelově určena k nákupu zánovní cisternové 
automobilní stříkačky pro JSDH Petřvald. 

s) vzít na vědomí závěrečnou zprávu hlavní inventarizační komise 
k inventarizaci majetku a závazků města Petřvald a zřízených 
příspěvkových organizací ke dni 31. 12. 2014. 

v y h l a š u j e  

t)  záměr pronájmu nebytových prostor v 1.p.p. domu v Petřvaldě, na ulici 
Březinská čp. 1615 na pozemku parc.č. 1837/7  v k.ú. Petřvald u Karviné, 
o výměře  18,42 m2 od 1. 5. 2015.  

b e r e   n a   v ě d o m í  

u) výkaz o plnění rozpočtu k 28. 2. 2015. 

v) informaci o změně přílohy č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení, uzavřené dne 30. 3. 2007 se společností ELEKTROWIN 
a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4. 

w) informace starosty města, místostarosty.  

______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Rostislav Balwar 
    starosta                        místostarosta 


